
 

www.nijkerk.christenunie.nl/ 

 

Fractiesecretaris: 
J. van der Hart 

Beekmansgoed 2 
3863 XM  Nijkerk 

j.hart19@chello.nl 

 

 

  
AMENDEMENT 

 

 
Betreffende raadsnummer  2015-036 

 
Volgnummer: A2                                                    Aangenomen: Met de stem tegen van CDA en VVD 

 

 

Onderwerp        : Inkoop activiteiten Bibliotheek Nijkerk 2016 e.v. 

 

 

 

De raad van de gemeente Nijkerk, in vergadering bijeen op 25 juni 2015, 

 

                                  

Overwegende dat: 

 

- Het college aan de raad voorstelt de focus op 13-17-jarigen in het Bibliotheekbeleidsplan 2012 – 
2018 te schrappen; 

- In samenhang hiermee in de Voorjaarsbrief 2015 voorgesteld wordt om vanaf 1 januari 2016 
250.000 euro op de bibliotheek te bezuinigen; 

- De raad net als het college van mening is dat op het bibliotheekwerk bezuinigd kan worden; 

- Het voor een zorgvuldige implementatie van de bezuinigingen echter wenselijk is als er eerst een 
maatschappelijke discussie gevoerd wordt over de spreiding van de bezuinigingen op het 
maatschappelijk terrein, waar de bibliotheek een belangrijk onderdeel van is; 

- Deze discussie gevoerd moet worden voorafgaande aan de Voorjaarsbrief 2016; 

- De voorgestelde bezuiniging als taakstelling in de begroting 2016 – 2019 kan worden verwerkt; 

- De raad uiterlijk in juni 2016 een definitief besluit zal nemen over de uiteindelijke hoogte van de 
bezuiniging op de bibliotheek; 

- Bestuur en directie van de bibliotheek hebben aangegeven dat een bezuiniging van 100.000 euro 
voor 2016 reëel is; 

- Een incidentele extra bijdrage voor de bibliotheek in 2016 aangewend kan worden om een start te 
maken met de transformatie, 

 

 

Besluit:  

 

Besluitpunt 2 te vervangen door: 

 
2. In 2016 incidenteel een extra bijdrage beschikbaar te stellen voor de bibliotheek van 150.000 euro - 

waarmee het door de gemeente aan de bibliotheek beschikbaar te stellen budget voor de bibliotheek 
voor 2016 totaal op 753.567 euro komt - en dit bedrag ten laste te brengen van de Algemene Reserve. 

 

 

Ondertekening: 

Namens de fractie ChristenUnie-SGP, 

 

 

 

Hilbrand Rozema 


